Farall Carlos Antonio, promueve juicio de Ejecución Fiscal en
contra de CONDORI PEDRO ALBERTO, CUIT N° 20-16333915-4, con domicilio en Ruta 307, km.
60, Tafí del Valle, basada en cargo ejecutivo agregado en fecha 26/06/2025, emitido por la Dirección
General de Rentas de PESOS: VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
SESENTA Y UNO CON 20/100 ($24.568.061,20) más intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en la Boleta de Deuda BTE/2053/2025 por Impuesto sobre los ingresos brutos
convenio multilateral - reconocimiento de deuda por declaraciones juradas presentadas. Manifiesta
que la misma fue reclamada mediante expediente administrativo N° 11744/376/CD/2025, que deja

[...]

"Código Procesal Civil y Comercial de la Nación, comentado y
concordado", t. II, pág. 12).

Analizadas las presentes actuaciones, debe tenerse al demandado CONDORI PEDRO ALBERTO,
por allanado a las pretensiones de la actora y ordenar se lleve adelante la presente ejecución en su
contra por la suma de PESOS: DIECINUEVE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y TRES CON 90/100 ($19.118.373,90) monto que surge del capital histórico que se
reclama, el que deberá actualizarse de acuerdo con lo establecido en el art. 51 y 90 del C.T.T según
corresponda debiendo descontar las sumas ya abonadas por el demandado y reconocidas por la
actora. Las costas se imponen a la demanda (art.61 C.P.C y C).

[...]

Sobre dicho importe, a criterio de la proveyente se aplicará la escala del
art. 38 (el 12% como ganador, 8% como perdedor), con más el 55% por el doble carácter en que
actúa (Art. 14). Que realizada la correspondiente operación aritmética, corresponde regular al
letrado interviniente la suma de PESOS DOS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS VEINTISIETE CON 21/100 ($2.094.427,21).

Tratándose el caso de marras de un allanamiento donde el demandado suscribió Plan de
Facilidades de Pago bajo el marco del Dcto. 1243/3 ME, en lo que respecta a la profesional

interviniente representante de la Autoridad de Aplicación quedan alcanzados por lo establecido por

[...]

incoada por la actora, conforme lo considerado.

SEGUNDO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por: PROVINCIA DE
TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS D.G.R. en contra de CONDORI PEDRO
ALBERTO, hasta hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma de PESOS: DIECINUEVE
MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 90/100
($19.118.373,90) monto que surge del capital histórico que se reclama, el que deberá actualizarse
de acuerdo con lo establecido en el art. 51 y 90 del C.T.T según corresponda debiendo descontar
las sumas ya abonadas por parte la demandada y reconocidas por la actora.

TERCERO: Las costas se imponen al ejecutado vencido (art.61 C.P.C y C). Cúmplase con lo
dispuesto en el art 172, último párrafo del Digesto Tributario.

CUARTO: REGULAR al Dr. Carlos Antonio Farall la suma de PESOS: DOS MILLONES NOVENTA
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE CON 21/100 ($2.094.427,21)., en concepto de
honorarios por las labores profesionales cumplidas en el presente juicio conforme a lo considerado,
correspondiendo aplicar lo estipulado por el art. 22 del Dcto. 1243/3 ME.

QUINTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a